ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Origen
0
13,063,221
20,147,268
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Municipio de Valladolid
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021
(Pesos)

47,822,608

0

117,573
6,966,474
0

0
0
0

60,885,830

0

0
60,733,785
148,982
3,062

0

0
0
0

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

4,252,242

7,706,833

5,691,655
0
2,015,178
0

o o o oo

o o oo oo

43,570,366

43,570,366

0
86,129,418
0
0
0

o

o o o oo o oo

3,454,591

0
0
3,454,591
0
0
0

42,559,051
0

0
0
0

S}

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ING. ENRIQUE DE JESUS AYORA SOSA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. RAMON ISAI MAY TUZ
SECRETARIO MUNICIPAL

CP, PATRICIA BEATRIZ CENTENO MENA
TESORERO MUNICIPAL

LEP. EVELIN DE GUADALUPE AVILA CARVAJAL
SINDICO MUNICIPAL




