

Municipio de Valladolid
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021
(Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	47,822,608	PASIVO	4,252,242	0
Activo Circulante	13,063,221	0	Pasivo Circulante	7,706,833	0
Efectivo y Equivalentes	20,147,268	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,691,655	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	117,573	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	6,966,474	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	2,015,178	0
Inventarios	0	0	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	0	60,885,830	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante	0	3,454,591
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	60,733,785	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	148,982	Deuda Pública a Largo Plazo	0	3,454,591
Activos Intangibles	0	3,062	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	43,570,366	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	43,570,366	0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	42,559,051
			Resultados de Ejercicios Anteriores	86,129,418	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

 ING. ENRIQUE DE JESUS AYORA SOSA
 PRESIDENTE MUNICIPAL

 CP, PATRICIA BEATRIZ CENTENO MENA
 TESORERO MUNICIPAL

 LIC. RAMON ISAI MAY TUZ
 SECRETARIO MUNICIPAL

 LEP. EVELIN DE GUADALUPE AVILA CARVAJAL
 SINDICO MUNICIPAL